[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.12.2020

     №  148 -п
Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов
На основании  Постановления Правительства Российской Федерации № 176-п от 11.02.2017 г, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  в целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры, в соответствии с утвержденными Актами обследования и категорирования объектов культуры, администрация Старопольского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов культуры, являющихся структурными подразделениями администрации Старопольского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль над выполнением донного Плана  возложить на ведущего специалист Редченко Н.В.
Исполняющая обязанности

главы администрации

    Т.М.Пантелеева

Приложение 1

к Постановлению администрации № 148-п от 25.12.2020

План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов культуры,
 являющихся структурными подразделениями
 администрации Старопольского сельского поселения
	№

п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Организовать пропускной режим и контроль за соблюдением пропускного и внутриобъектового режимов, установленного на объекте
	До июля 2021
	Глава администрации

	2
	Оборудовать объект системами экстренного оповещения работников и посетителей объекта о потенциальной угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;
	2 квартал 2021 г (Овсищенский и Старопольский ДК

2 квартал 2022 г – Ложголовский ДК)
	Глава администрации

	3
	Организовать взаимодействие с территориальными органами безопасности, территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по вопросам противодействия терроризму
	В течении 2021 года
	Глава администрации

	4
	Организовать пост охраны с привлечением сотрудников частных охранных организаций (подразделениями ведомственной охраны федеральных органов исполнительной власти, имеющих право на создание ведомственной охраны) с применением инженерно-технических средств охраны
	До декабря 2022 г

(Овсищенский и Старопольский ДК)

	Глава администрации

	5
	Обеспечить защиту служебной информации ограниченного распространения, содержащуюся в паспорте безопасности объекта, иных документах и на других материальных носителях информации, в том числе служебной информации ограниченного распространения о принимаемых мерах по антитеррористической защищенности объекта посредством:

а) установления порядка работы со служебной информацией ограниченного распространения;

б)  определения обязанностей лиц, допущенных к служебной информации ограниченного распространения, в том числе лиц, ответственных за хранение паспорта безопасности объекта, иных документов и других материальных носителей информации, содержащих сведения о состоянии антитеррористической защищенности объекта и принимаемых мерах по ее усилению;

в) обеспечения надлежащего хранения и использования служебной информации ограниченного распространения, в том числе содержащейся в паспорте безопасности объекта, иных документах и на других материальных носителях информации;

г) организации и осуществления контроля за обеспечением установленного порядка работы со служебной информацией ограниченного распространения и ее хранения в целях выявления и предупреждения возможной утечки служебной информации ограниченного распространения, в том числе содержащейся в паспорте безопасности объекта, иных документах и на других материальных носителях информации;
	2 квартал 2021 г

2 квартал 2021 г.

3 квартал 2021 г

3 квартал 2021
	Редченко Н.В. вед.специалист

Директора ДК

Глава администрации

Директора ДК

	6
	Разместить в помещении наглядные пособия, содержащие информацию:

- о порядке действий работников и посетителей при обнаружении подозрительных лиц и предметов на объекте (территории);

- о порядке действий работников и посетителей при поступлении информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта на объекте (территории).

	В течение 2021 года
	Редченко Н.В. Директора ДК

	7
	Обучить должностных лиц, ответственных за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта культуры
	2 квартал 2021 года
	Редченко Н.В., вед.специалист

	8
	проводить учения и тренировки по реализации планов обеспечения антитеррористической защищенности объект
	1 раз в год
	Директора ДК